

ביום הגדול, שהוא סוד נוק' דאצילות כמו שהיתה בתחילה, **דְּמַבְסֵם דְּמַעִין**  
**עֲלָאִין** שהיא המבסמת את הדמעות העליונות היורדות מעיני ז"א, וידוע כי במלכות

נאחזים הגבורות והדינים, וקין הוא שורש הקלי', והבל הוא שורש הגבורות, והוא נתבסם  
ביום הגדול, וקין לא נתבסם כלל ועיקר. **וּמְנַהוֹן נְחֵתִין נְשַׁמְתִין לְעֵלְמָא,**  
**אֵינְשׁ לְפֻם אוֹרְחֵי** [קנג] ומנשמות קין והבל יורדות הנשמות לעולם, מהטוב

### אור הרשב"י

[מבחינת] הבל. [וגם בזה יש חילוק שני], אם  
מטוב שבהם, או מהרע שבהם. וכמו שנבאר  
לקמן באות י"ז יעו"ש"ב. וודע, כי נשמות  
הבאות מקין והבל הם בחינת אותן ניצוצות  
שנפלו בקליפות על ידי הטא קין והבל עצמם.  
כי גם קין והבל הטאו הטא אחר זולת אביהם,  
וגרמו על ידי הטאם שנפלו הנשמות הכלולות  
בהם בתוך הקליפות, כמ"ש רבנו ז"ל שם  
בהקדמה ג' דף ד' ע"ב, ובהקדמה ז' דף ט'  
ע"א, וזה מהות לשונו בקיצור: "כי אדה"ר  
קודם שחטא היה כלול מכמה ניצוצי נשמות,  
ועל ידי החטא נסתלקו ממנו ונפלו במעמקי  
הקליפות. וגם קין והבל בנוי הטאו הטא אחר  
זולת הטא אביהם. (וכתב רבנו ז"ל שם  
בהקדמה י"ב דף ט"ו ע"ב, שחטאם הוא נזכר  
בתיקונים תיקון ס"ט. וכ"כ גם כן בראש  
הקדמה ט"ל דף ס"ו ע"א יעו"ש. והוא ז"ל עצמו  
לא זכר בלשונו הסהור מה היה הטאם, אבל  
בתיקון ס"ט הגז' לעיל בדף ק"ב ע"א, אמר  
הרשב"י, שהבל גם כן אכל מעין הדעת טוב  
ורע, יעו"ש. וחטא קין הוא פשוט שהקריב  
פשתים, כמ"ש גם כן בתיקון הגז' בדף קי"ח

[קנג] ואנתיק לפניך הקדמה יקרה מספר יין  
הרקח (דף רמ"ט אות יד) הנוגע לכאן וז"ל:  
פירושו כתבו רבנו ז"ל בשער הגלגולים  
בהקדמה ל"ו דף מ' ע"א, וז"ל: "כי על ידי הטא  
אדה"ר נתערבו טוב ברע, וכאשר אחר כך  
הוליד קין והבל יצאו שניהם מורכבים מטוב  
ורע. אלא שקין להיותו מבחינת הגבורות היה  
רובו רע מזהמת הנחש, ומיעוטו טוב מצד  
אדם. אבל הבל רובו טוב מצד אדם, ומיעוטו  
רע מצד זוהמת הנחש וכו", יעו"ש.

עוד לו שם בהקדמה ל"ג דף ל"ה ע"א, וז"ל:  
"כבר הודעתך כי קין מעורב מטוב ורע וכמ"ש  
קודם, והוא מוליד נשמות דוגמת הבל אחיו  
כנז' בסוף אדרת נשא. והנה מהטוב שבו  
מוליד נשמות צדיקים, ומבחינת הרע שבו  
מוליד נשמות רשעים וכו", יעו"ש. נמצא  
[מפורש] כי בין מקין ובין מהבל יוצאים  
נשמות. הצדיקים מבחינת הטוב שבהם,  
והרשעים מבחינת הרע שבהם. וזה שאמר  
[הכאן] ומנהון נחתין נשמתין לעלמא. אינש  
לפום ארחוי, ר"ל, כפי כוונתו בשעת התשמיש  
ממשיך נשמה לבניו, או [מבחינת] קין, או

שבקין והבל נשמות הצדיקים, ומהרע שבקין והבל נשמות הרשעים, כל איש לפי בחינתו וכוונתו בעת ההולדה ממשיך נשמה לבנו.

**וְאֵף עַל גַּב דְּטַמְוִירִין אֵינוֹן** ואפילו שנשמות קין והבל טמונים הם, שהרי

קין טמון בנקב של התהום הגדול, שהוא נוק' דקלי' נוגה דבריאה, והבל בימא רבא וא"כ איך יורדות מהם נשמות. **מִתְּפִשְׁטִין דָּא בְּרָא, וְאֶתְעִבִּידוּ**

**גּוֹפָא חַד** ואומר כי ניצוצי נשמות הבל יורדים עם הנוק' דאצילות לעולם הבריאה,

ומתחברים שם עם נשמות קין ונעשים גוף אחד **וּמְהֵאֵי גּוֹפָא, נְחִתִּין**

**נְשַׁמְתְּהוֹן דְּרִשְׁעֵיָא חֵיבֵיא, תְּקִיפֵי רוּחָא** [קכד] ומזה הגוף

יורדות נשמות של הרשעים החוטאים, קשי רוח, עד כדי כך שאינם יכולים להיות

צדיקים. **מִתְּרוּוִיהוֹן בְּחָדָא סְלָקָא דְעֵתָךְ** ופריך, וכי יעלה על דעתך

לומר שלאחר שנעשו נשמות קין והבל גוף אחד יורדים נשמות הרשעים, והרי לעיל

### אור הרשב"י

ואיך אומר אינש לפום ארחוי. אלא ר"ל שמבחינת קין והבל יורדים נשמות לעולם, ויהיה באיזה אופן שיהיה, או מבחינת הניצוצות שנפלו על ידי חטא קין והבל בהיותם בחיים, או מהרע שבהם שהוא אחר הריגת הבל.

[קכד] כמבואר בע"ח (שמ"ט פ"ג) ובסה"ל (בראשית י"ב:) דבשהמלכות רוצה לזון החיצונים בסוד ומלכותו בכל משלה היא מפרנסת ע"י קלי' נוגה, ואז בהדווג ז"ן דנוגה נמשכות נשמות הרשעים (שערי האדרא דף שני"ז).

ע"ב, יעו"ש). וגם הם נטבעו ניצוציהם בעמקי הקליפות. ובכל דור ודור יוצאים קצת ניצוצות ההם, ובאים בעולם הזה וכו', יעו"ש"ב. נמצא, כי נשמות הבאות מקין והבל עיקרם הוא מאותם ניצוצות שנפלו על ידי חטא קין והבל, שזה היה קודם הריגת קין להבל, כי שניהם היו חיים וחטאו. ואם כן מה שאמר הרשב"י הבא ומנהון נחתין נשמתין לעלמא, אין כוונתו דווקא על זמן שנשתקע קין בנוקבא דתהומא רבא, והבל אתכליל בימא רבא ואז אח"ך יורדים מהם נשמות לעולם, שהרי משם נמשכים נשמות הרשעים דווקא כמ"ש בסמוך,

אמרנו שבין מנשמות קין ובין מנשמות הבל יורדות נשמות הרשעים בלי שיתכללו זה בזה. **אַלֵּא דָּא לְסַטְרוּי, וְדָא לְסַטְרוּי** ומתרץ אפילו שאמרתי לך

שנעשו גוף אחד, בכל זאת קין לצידו שממנו לבד נמשכות נשמות הצדיקים והרשעים, ומהבל לבדו גם יוצאות נשמות צדיקים ורשעים אלא שנשמות הבל יותר מתוקות.

**וּפְּאִין אֵינּוֹן צְדִיקָיָא, דְּמִשְׁלָפִי נִשְׁמַתְהוֹן מִהַאי גּוֹפָא קְדִישָׁא דְאַקְרִי אָדָם, דְּכָלִּיל כֻּלָּא** אשריהם הצדיקים שמקדשים

ומטהרים את עצמם, ובפרט בעת ההולדה, ומוציאים וממשיכים נשמות מזה הגוף הקדוש

הנקרא "אדם", דהיינו זו"ן דאצילות שכולל בתוכו כל העולמות, **אַתָּר דְּעֵטְרִין וּבְתָרִין קְדִישִׁין מִתְחַפְּרָאן תַּמּוֹן, בְּצִרּוּרָא דְאַתְקָלָא** (ס"א

דאתפלא) מקום שהעטרות והכתרים הקדושים מתחברים שם, דהיינו החסדים והגבורות

דדעת המתפשטים שנקראים תרין עטרין, והכתרים הם בחינת חו"ב דז"א, והם מחוברים

בחיבור אחד של אשכול.

**וּפְּאִין אֵינּוֹן צְדִיקָיָא**, (ס"א אתון חברייא) אשריכם ואשרי חלקכם אתם

החבריא קדישא **דְּכָל הַיְי מְלִין קְדִישִׁין, דְּאַתְמָרוּ**

**בְּרוּחַ קְדִישָׁא עֲלָאָה** שכל אלו הדברים הקדושים שנאמרו ברוח הקודש

העליון, **רוּחַ דְּכָל קְדִישִׁין עֲלָאִין אֶתְפְּלָגָן בֵּיהּ, אֶתְגַּלְיִין**

**לְכוּ** שהוא רוח של כל הפרצופים הקדושים העליונים נכללים בו, והתגלה לכם התיקון

של בחי' רוח שהוא פרצוף ז"א. **מְלִין דְּעֲלָאִין וְתַתְּאִין צְיִיתִין לְהוּ**

דברים שהעליונים והתחתונים מקשיבים להם, **וּפְּאִין אֶתּוֹן מְאִרְיָהוֹן**

הלימוד  היומי

**דְּמַאֲרִין** אשריכם אתם, שאתם האדונים והבעלים של מורי הוראות בעלי הפשט,  
**מִחֲצֵדֵי חֶקְלָא** ואתם קוצרי השדה שהיא מלכות דאצילות, דהיינו שאתם יודעים  
לקצור הפירות והסודות הגדלים בה, והנשמות שבה, **דְּמַלִּין אֱלִין תַּנְדְּעוּן**  
**וְתַסְתַּפְּלוּן בְּהוּ, וְתַנְדְּעוּן לְמַאֲרִיכוֹן אֲפִין בְּאֲפִין, עֵינָא**  
**בְּעֵינָא** ודברי הסודות הללו דעו ותבוננו בהם, ותדעו ותשיגו לאדוניכם קוב"ה פנים  
בפנים עין בעין, והכוונה שבינו את סודות התורה בידיעה ברורה בבחי' תא חזי.  
**וּבְחֵי מַלִּין תַּזְכוּן לְעֵלְמָא דְאַתִּי** ובזכות לימוד הזה של סודות התורה  
תזכו לעולם הבא, **הָרָא הוּא דְכְּתִיב** וזה מה שכתוב, (דברים ד) **וַיִּדְעַתָּה**  
**הַיּוֹם וְהַיְשׁוּבוֹתָ אֶל לְבַבְךָ וְגו'** כי ה' הוא האלהים אין עוד מלבדו.  
**יְהוָה, עֲתִיק יוֹמִין הוּא הָאֱלֹהִים. וְכֹלָא הוּא חַד** ומפרש ה'  
שהוא פרצוף א"א, הוא האלהים הוא ז"א שנקרא אלהים בערך א"א, והוא כי א"א כולל  
כל האצילות והוא מתלבש בתוך אבא ואמא ובתוך ז"א ונוק' הרי שהכל אחד, **בְּרִיךְ**  
**שְׁמִיָּה לְעֵלְמָא וְלְעֵלְמֵי עֲלְמֵיָא** ברוך שמו לעולם ולעולמי עולמים.

**אֲמַר רַבִּי שְׁמַעוֹן, חֲמִינָא עֲלֵאִין לְתַתָּא, וְתַתָּאִין לְעֵילָא**  
אמר ר' שמעון ראיתי העליונים למטה, כלומר כל הפרצופים העליונים א"א  
אבא ואמא מתלבשים בתוך ז"א שהוא למטה מהם, וגם ראיתי את התחתונים שהם  
הקליפות, עולים להכלל ולהאחזו באלהים קדושים למעלה, וכל אחיות הקליפות היא ע"י  
העוונות של התחתונים. **עֲלֵאִין לְתַתָּא, דִּיּוֹקְנָא דְאַרְם, דְּהוּא**  
**תְּקוּנֵי עֲלָאָה, כִּלְלָא דְכִלְהוּ** ומפרש והולך העליונים למטה הוא, שכל